seguinte Lei:

Art. 1º Modifica, altera e acrescenta redação da Lei municipal de nº 
1.864/1991 de 22 de agosto de 1991 e passa a vigorar com a seguinte redação:
	 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder uma 
subvenção mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), destinada à Fundação 
Ernani Sátyro (FUNES), CNPJ: 24.508.541/0001-93, com o intuito de estimular e 
fomentar as artes e a cultura de Patos-PB e região.

Art. 2º É devido à prestação de contas dos recursos oriundos desta Lei ao 
Poder Executivo e Poder Legislativo anualmente, por meio de ofício, com relatório